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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

Neé bazg (& nenit 21, 44 dhe 50 t& Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés/Nr.20/21 Qershor 2016, Prishting), Drejtoria e Urbanizmit
dhe Mjedisit e Komungs s€ Prishtinés, n& kuadér té detyrés zyrtare, me daté 15.12.2025 merr kété:

VENDIM
PER KORIGJIMIN E VENDIMIT TE KUSHTEVE NDERTIMORE 05 Nr.350/02-97983/25
DT.13.10.2025

I. Korrigjohet Vendimi 05 Nr.350/02-97983/25 DT.13.10.2025, i lejes s€ ndértimit, e léshuar nga
kjo drejtori né emér & pronaréve: Idriz Zeka, Feriz Zeka, Eset Murati, Ali Murati, Ramadan
Murati, Isuf Pllashniku, Remizje Pllashniku dhe Zenel Pllashniku nga Prishtina me investitor
Model Sllovenia Invest, Sh.p.k.Prishtin€, sipas kérkesg&s 05 Nr.350/02-75315/25
dt.29.05.2025(sipas eLeja, KIKN-00264), pér caktimin e¢ kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste —
“me Lamelat 1" me etazhitet 2B+4S+P+11, “Lamela 2” me etazhitet 2B+4S5+P+9, dhe “Lamela
3" me efazhitet 2B+4S+P+7,, né kuadér té bllokut urban “C3/ZB”, t&¢ Planit Rregullues t&
Hollgsishém “Kalabria”, konretisht n€ kuadér t& parcelave kadastrale nr.10170-0 , 1862-1 dhe 1861-
7, ZK.Cagllavicé.

II. Korrigjimi béhet né téré pérmbajtjen e dokumentit, te shénimi i zonés kadastrale dhe até nga
“ZK.Cagllavicé” béhet “ZK.Prishtiné”.

III. Me kété Vendim Korrigjohet Vendimi 05 Nr.350/02-97983/25 DT.13.10.2025, i Kushteve
Ndértimore, dhe 1 nj&jti prodhon efekte juridike nga dita e 1€shimit t& kétij Vendimi.

Arsyetim

Kérkuesit Idriz Zeka, Feriz Zeka, Eset Murati, Ali Murati, Ramadan Murati, Isuf
Pllashniku, Remizje Pllashniku dhe Zenel Pllashniku nga Prishtina me investitor Model
Sllovenia Invest, Sh.p.k.Prishting, me ané t& emaillit zyrtar i jané drejtuar késaj drejtorie mé kérkesén
pér korigjimin e Zonés kadastrale, né t&ré pérmbajtjen e dokumentit Vendimi 05 Nr.350/02-97983/25
DT.13.10.2025, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektit kryesor pér ndértimin ¢ ndértesés shumé banesore & afariste — “me Lamelat 17 me etazhitet
2B+4S+P+11, “Lamela 2” me etazhitet 2B+45+P+9, dhe “Lamela 3" me etazhitet 2B+4S+P+7,,
né kuadér té bllokut urban “C3/ZB”, t¢ Planit Rregullues t& Hollésishém “Kalabria”, konretisht né
kuadér té parcelave kadastrale nr.10170-0 , 1862-1 dhe 1861-7, ZK.Cagllavicé.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisite Komunés s& Prishtinés, pas shqyrtimit t& kérkesés té ardhur
pérmes emaillit zyrtar 08.12.2025, dokumentacionit qé posedon arkiva ¢ késaj drejtorie si dhe pas
konsultimit t& rregullativés ligjore né€ fuqi dhe dokumenteve t& planifikimit hap&sinor€, konstaton se:
bazuar né kérkesén 05 Nr.350/02-97983/25 dt.08.07.2025 (sipas eLeja, KKN-00474), t& pronaréve
Idriz Zeka, Feriz Zeka, Eset Murati, Ali Murati, Ramadan Murati, Isuf Pllashniku, Remizje Pllashniku
dhe Zenel Pllashniku nga Prishtina me investitor Model Sllovenia Invest, Sh.p.k.Prishting, kjo Drejtori
me ané t€ Vendimit 05 Nr.350/02-97983/25 DT.13.10.2025, ka caktua kushtet ndértimore, pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé banesore &
afariste — “me Lamelat 1 me etazhitet 2B+4S+P+11, “Lamela 2 me etazhitet 2B+4S+P+9, dhe
“Lamela 3" me etazhitet 2B+4S+P+7,, n& kuadér t& bllokut urban “C3/ZB”, té Planit Rregullues t&
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Hollésishém “Kalabria”, konretisht né kuadér & parcelave kadastrale nr.10170-0 , 1862-1 dhe 1861-
7, ZK.Cagllavicé.

Palét me ané té emaillit zyrtar t& datés 08.12.2025 i jané drejtuar késaj drejtorie pér korrigjimin
e Vendimit 05 Nr.350/02-97983/25 DT.13.10.2025 pér caktimin e kushteve ndértimore, konkretisht
korigjimin e shénimit t&¢ Zonés Kadastrale. Andaj, kjo dejtori pas verifikimit t& aktit t& nj&jté dhe
konstatimit t& gabimit t& 1éshuar, korigjon (& njéjtin sipas pérshkrimit né pikén II t& kétij Vendimi, dhe
korigjon gabimin teknik né téré pérmbajtjen ¢ dokumentit dhe até nga Zona Kadastrale Cagllavicé né
Zona Kadastrale Prishting, duke gené se i njéjta po ju paraget problem né rregullimin e parcelés
ndértimore né Drejtoring e Kadastrit.

Ky organ, pas shqyrtimit té késaj kérkese dhe provave t& bashkéngjitura, konsultimit t&
dokumenteve té planifikimit hap&sinor pér hapésirén ku gjendet lokacioni si dhe té rregullativés ligjore
né fugi, nga lémi i ndértimit dhe asaj nga 1&mi i procedurés sé pérgjithshme administrative, vendosi t&
miratojé t& béjé plotésimin /korrigjimin e pjesés tekstuale, sipas pikés I t€ dispozitivit té kétij Vendimi.
Nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv 1€ kétij Vendimi
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij Vendimi. Bazuar né
vlergésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do & pércillet te organi epror-MMPHI-sE.
Ky vendim u printua né 5 (pes€) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikueséve, Qendrés pér shérbim
me qytetarg, késaj drejtorie dhe né dosje t& 1éndés 05 Nr.350/02-97983/25 dt.08.07.2025 (sipas eLeja,
KKN-00474).

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé¢ Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT, E KOMUNES Sk PRISHTINES,
05 NR. 350/02-97983/25 DT. 15.12.2025
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